Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22.05.2018 									№ 662

Об утверждении Положения о порядке ежемесячного перечисления владельцу специального счета взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со ст.ст. 30, 153, 158, 169, 170 Жилищного кодекса РФ, ст.7 Закона Калужской области от 01.07.2013 № 460-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 гг.», постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2013 № 759 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Калужской области», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке ежемесячного перечисления владельцу специального счета взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014г.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Е.И. Шарова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                  Д.М. Аганичев

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 22.05. 2018 № 662

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ВЛАДЕЛЬЦУ
СПЕЦИАЛЬНОГО СЧЕТА ВЗНОСОВ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ЗА ЖИЛЫЕ И НЕЖИЛЫЕ
ПОМЕЩЕНИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ «ГП «ГОРОД ЛЮДИНОВО» И МР «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.ст. 30, 153, 158, 169, 170 Жилищного кодекса РФ, ст. 7 Закона Калужской области от 01.07.2013 № 460-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 годы», Постановлениями Правительства Калужской области от 27.10.2013 № 759, от 11.11.2015 № 623, от 24.11.2016 № 635, от 27.10.2017 № 609 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Калужской области», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и определяет порядок перечисления владельцу специального счета взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район».
1.2. Целью перечисления владельцу специального счета взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район» является обеспечение участия в финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. Подготовка сведений для перечисления взносов
 на капитальный ремонт общего имущества

2.1. В целях осуществления расчета начислений взносов на капитальный ремонт общего имущества отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением:
2.1.1. Обеспечивает подготовку сведений о жилых и нежилых помещениях, находящихся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район», расположенных в многоквартирных жилых домах, формирующих фонд капитального ремонта на специальных счетах, а также ежемесячно обеспечивает актуализацию данных сведений.
2.1.2. Ежемесячно осуществляет сбор информации об изменении собственниками помещений в многоквартирных домах, в которых имеются жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, способа формирования фонда капитального ремонта.
2.1.3. Ежемесячно осуществляет сбор информации об изменении формы собственности на жилое либо нежилое помещение в многоквартирном доме, находившееся ранее в муниципальной собственности.

2.1.4. Обеспечивать расчет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район» на специальный счет – в случае выбора собственниками помещений в таких многоквартирных домах способа формирования фонда капитального ремонта путем перечисления взносов владельцу специального счета.
2.1.5. Ежемесячно, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, готовит проект распоряжения администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в котором содержатся сведения о суммах взносов на капитальный ремонт, подлежащих перечислению на специальные счета, за жилые и нежилые помещения находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район» и направляет его в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района.

3. Перечисление владельцу специального счета взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые и нежилые помещения в многоквартирных домах, находящиеся в собственности муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район».

3.1. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на основании распоряжения, ежемесячно в срок не позднее 25 числа месяца следующего за расчетным, осуществляет перечисление денежных средств, предусмотренных в бюджетах муниципальных образований «ГП «Город Людиново» и МР «Город Людиново и Людиновский район», на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества на специальные счета, в соответствии со сведениями, предоставленными отделом по управлению жилищным фондом и работе с населением по форме согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение к Положению

Реестр домов,
собственники которых выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на специальном счете
_________________ 2018 г.

	п/п
	Наименование организации  (владельца специального счета)
	Реквизиты банка
	Адрес МКД
	Общая площадь помещений, кв.м.
	Сумма перечисления денежных средств в качестве взносов на капитальный ремонт общего имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО